
Clasificación Final Oficial Definitiva

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Carrera 2 Carrera 3 SUMA Dif. 1º Dif.Ant.

Campeonato de España

Carrera 1

1 2 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER  VILLA GARCIA BRC B49 1/CM+ 02:46.009 02:44.136 05:27.9411/I 02:43.805

2 3 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA BRC B49 2/CM+ 02:50.088 02:47.141 05:32.464 00:04.523 00:04.5232/I 02:45.323

3 7 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN  ALVAREZ  ARIAS BRC B49 1/CM 02:52.119 02:49.060 05:41.179 00:13.238 00:08.7151/II 03:12.664

4 10 DAUTE REALEJOS JAVIER AFONSO  GONZALEZ SILVER CAR S2 2/CM 03:02.680 02:51.226 05:41.946 00:14.005 00:00.7672/II 02:50.720

5 5 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO BRC B49 3/CM+ 03:04.530 02:52.770 05:43.599 00:15.658 00:01.6533/I 02:50.829

6 8 ESC. CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO SILVER CAR S2 3/CM 02:52.948 02:50.811 05:43.759 00:15.818 00:00.1603/II 03:18.874

7 4 GOMERA RACING PEDRO PEREZ GONZALEZ BRC CM05 EVO 4/CM+ 02:54.052 02:53.177 05:45.570 00:17.629 00:01.8114/I 02:52.393

8 9 SAKANA COMPETICION GARIKOITZ FLORES ARISTORENA BRC B49 4/CM 02:54.065 02:53.462 05:45.783 00:17.842 00:00.2134/II 02:52.321

9 11 AUTOMOVIL CLUB ALMER JOSE ANTONIO AZNAR SANCHEZ GINETTA G55 GT3 1/GT A 03:02.866 02:55.091 05:50.263 00:22.322 00:04.4801/III 02:55.172

10 1 HIERRO SUR SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZOSELLA PA 20 1/E2S 02:56.407 05:53.099 00:25.158 00:02.8365/I 02:56.692

11 14 DAUTE REALEJOS PEDRO JAVIER  AFONSO  TRUJILLO PORSCHE 997 GT3 CUP 1/GT 03:04.790 02:58.498 05:56.432 00:28.491 00:03.3332/III 02:57.934

12 31 ESC. PENEDÈS COMPETI SERGI PAÑELLA SOLER MITSUBISHI LANCER EV 1/R4 03:09.764 03:04.175 06:10.903 00:42.962 00:14.4713/III 03:06.728

13 16 ZAPATERA SPORT NAUZET BRITO PLACERES PORSCHE 996 GT3 2/GT 03:08.363 03:05.986 06:12.852 00:44.911 00:01.9494/III 03:06.866

14 6 BARLIAMOTORSPORT JUAN ANTONIO SOCAS TRUJILLO SPEED CAR GT1000 5/CM+ 03:07.322 06:12.950 00:45.009 00:00.0986/I 03:05.628

15 20 DAUTE REALEJOS FELIX BRITO GARCIA SUBARU IMPREZA WRC 1/WR 03:11.336 03:06.291 06:13.825 00:45.884 00:00.8755/III 03:07.534

16 21 ZAPATERA SPORT ANGEL BELLO TRUJILLO SKODA FABIA SUPER 20 1/S200 03:11.864 03:07.616 06:13.980 00:46.039 00:00.1556/III 03:06.364

17 43 VALLE DE GUIMAR ARMANDO DIAZ EXPOSITO BMW M3 1/E1 F 03:10.250 06:20.304 00:52.363 00:06.3247/III 03:10.054

18 17 DAUTE REALEJOS VICTOR MANUEL  PADRON  GONZALEZ SEAT LEON SUPERCOPA 1/A2 03:10.556 06:23.944 00:56.003 00:03.6408/III 03:13.388

19 22 BARLIAMOTORSPORT EDUARDO  ALVAREZ  DELGADO MITSUBISHI LANCER EV 1/A 03:20.429 03:13.733 06:27.585 00:59.644 00:03.6419/III 03:13.852

20 19 ZAPATERA SPORT FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ BRC R-15 1/E2 N 03:18.567 03:15.334 06:30.450 01:02.509 00:02.86510/III 03:15.116

21 12 ESC. DEL MARMOL ALBERTO DOMENECH MELLADO BMW M3 GTR (E92) 2/GT A 03:15.293 06:32.586 01:04.645 00:02.13611/III 03:17.293

22 44 FAN MOTOR MIGUEL ANYELO PADRON SANTANA BMW 323 I 2/E1 F 03:16.988 03:17.015 06:34.003 01:06.062 00:01.41712/III 03:18.860

23 41 AUTOMÓVIL CLUB JEREZ ALBERTO GARCÍA MATEOS RENAULT CLIO SPORT 3/E1 F 03:16.994 03:17.526 06:34.045 01:06.104 00:00.04213/III 03:17.051

24 28 CLUB TEAM SINCO SPOR YERAY PÉREZ DÁVILA OPEL CORSA B 16V 2/A 03:19.133 03:20.201 06:36.012 01:08.071 00:01.96714/III 03:16.879

25 35 C.D.A. GRANADINO COM JOSE BLANCO ROSALES MITSUBISHI LANCER EV 1/N 03:55.892 03:21.173 06:36.438 01:08.497 00:00.42615/III 03:15.265

26 24 C.D. PROGT ARAFO ADRIAN LUGO DIAZ SEAT IBIZA 20V TURBO 3/A 03:28.814 03:18.646 06:37.519 01:09.578 00:01.08116/III 03:18.873

27 49 ARICO COMPETICION CARLOS DAVID HERNANDEZ  PÉREZ SEAT 124 4/E1 F 03:18.575 03:24.240 06:38.939 01:10.998 00:01.42017/III 03:20.364

28 50 CLUB TEAM SINCO SPOR FRANCISCO JAVIER FRANCISCO GONZALEZHONDA CIVIC 5/E1 F 03:20.136 03:28.144 06:39.572 01:11.631 00:00.63318/III 03:19.436

29 38 ZAPATERA SPORT GILBERTO  HERNANDEZ  RODRIGUEZ VW GOLF GTI TyP 17 1/H 03:20.958 03:23.421 06:44.109 01:16.168 00:04.53719/III 03:23.151

30 52 C.D.PROGT ARAFO NESTOR TORRES  DIAZ VW GOLF 6/E1 F 03:23.611 03:21.866 06:45.477 01:17.536 00:01.36820/III

31 23 CLUB TEAM SINCO SPOR CRISTIAN YERAY GUTIERREZ  PADILLA HONDA CIVIC TYPE R 4/A 03:31.441 03:23.126 06:50.618 01:22.677 00:05.14121/III 03:27.492

32 26 DAUTE REALEJOS ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ CITROEN SAXO VTS 5/A 03:28.373 06:53.425 01:25.484 00:02.80722/III 03:25.052

33 46 ESC. ARAFO FERNANDO DIAZ EXPÓSITO BMW E30 7/E1 F 03:26.587 03:27.916 06:54.503 01:26.562 00:01.07823/III 03:28.275

34 42 ESC. DAUTE SERGIO LUIS RODRIGUEZ BMW M3 E-36 8/E1 F 03:29.091 06:57.724 01:29.783 00:03.22124/III 03:28.633

35 64 C.D. BARLIAMOTORSPOR JUAN TANAUSÚ GORRÍN  DÍAZ RENAULT CLIO 9/E1 F 03:30.215 03:27.519 06:57.734 01:29.793 00:00.01025/III 03:30.988

36 45 C.D BARLIAMOTORSPORT ANTONIO JULIAN RAMOS  MARTIN BMW E30 10/E1 03:32.101 03:29.872 06:59.440 01:31.499 00:01.70626/III 03:29.568

37 51 VILLA  DE ADEJE ENOC HERNÁNDEZ  HERNÁNDEZ RENAULT  5 GT TURBO 11/E1 03:30.645 03:28.920 06:59.565 01:31.624 00:00.12527/III 03:33.225

38 27 ESC. DAUTE - REALEJO EDUARDO AGÜÍN ROSQUETE CITRÖEN SAXO VTS 6/A 03:37.887 03:30.059 07:03.103 01:35.162 00:03.53828/III 03:33.044

39 40 ESC. DAUTE ALEXIS MARTÍN LORENZO OPEL ADAM S N3 1/N3 03:31.146 03:50.178 07:06.302 01:38.361 00:03.19929/III 03:35.156

40 58 C.D. PROGT ARAFO JESUS MARTIN  GONZALEZ OPEL  KADETT 12/E1 03:33.496 03:33.334 07:06.355 01:38.414 00:00.05330/III 03:33.021

41 18 ESC. DAUTE JESUS ENRIQUE RODRIGUEZ ARBELAYCITROEN SAXO 7/A 03:35.108 07:10.784 01:42.843 00:04.42931/III 03:35.676

42 25 DAUTE REALEJOS JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN CITROËN SAXO VTS 13/E1 03:39.956 03:32.787 07:12.743 01:44.802 00:01.95932/III

43 62 DAUTE REALEJOS DIEGO IVAN  DELGADO GONZALEZ PEUGEOT 106 14/E1 03:37.436 03:35.863 07:13.299 01:45.358 00:00.55633/III 03:38.953

44 29 ESC. VILLA DE ADEJE CHRISTOPHER RAMOS MESA PEUGEOT 206 XS 8/A 03:40.510 03:44.013 07:16.881 01:48.940 00:03.58234/III 03:36.371

45 39 C.D. PROGT ARAFO RUBÉN  LOZANO  LOPEZ BMW 323i 2/H 03:37.024 07:17.550 01:49.609 00:00.66935/III 03:40.526

46 57 ESC. DAUTE REALEJOS ALFREDO AGUILAR  PEREZ OPEL CORSA GSI 15/E1 03:39.902 03:38.086 07:17.988 01:50.047 00:00.43836/III 03:40.219

47 30 VILLA DE ADEJE JAVIER LUIS DELGADO SUZUKI SWIFT 9/A 03:41.740 03:45.231 07:21.327 01:53.386 00:03.33937/III 03:39.587

48 47 VALLE DE GÜÍMAR MIGUEL MORALES GONZALES BMW M3 E-36 16/E1 03:42.136 03:42.677 07:21.547 01:53.606 00:00.22038/III 03:39.411

49 54 C.D BARLIAMOTORSPORT ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ VOLKSWAGEN GOLF MK217/E1 03:40.957 07:24.144 01:56.203 00:02.59739/III 03:43.187

50 67 C.D BARLIAMOTORSPORT ARTURO ALEJANDRO GONZALEZ SANCHEZCITROEN AX SPORT 18/E1 03:42.892 03:41.410 07:24.302 01:56.361 00:00.15840/III 03:44.711

51 53 C.D. PROGT ARAFO SERVANDO HERRERA GONZÁLEZ VOLKSWAGEN  GOLF MK319/E1 03:41.890 03:42.736 07:24.626 01:56.685 00:00.32441/III 03:45.980

52 65 BARLIAMOTORSPORT JONAY  LLANOS   DORTA PEUGEOT  306 20/E1 03:46.831 03:45.601 07:32.432 02:04.491 00:07.80642/III 03:50.035

53 66 DAUTE REALEJOS JONAY FARRAIS DIAZ CITROEN AX GTI 21/E1 03:48.916 03:44.613 07:33.529 02:05.588 00:01.09743/III 03:50.266

54 59 BARLIAMOTORSPORT JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES TOYOTA COROLLA 22/E1 03:47.511 03:51.390 07:36.039 02:08.098 00:02.51044/III 03:48.528

55 60 DAUTE REALEJOS YERAY BAUTISTA  MARTIN TOYOTA COROLLA 23/E1 03:52.467 03:44.118 07:36.585 02:08.644 00:00.54645/III 03:56.096

56 68 BARLIAMOTORSPORT DIONISIO  DARÍAS  PADILLA PEUGEOT 106 RALLYE 1 24/E1 03:51.455 03:52.751 07:42.294 02:14.353 00:05.70946/III 03:50.839



Clasificación Final Oficial Definitiva

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Carrera 2 Carrera 3 SUMA Dif. 1º Dif.Ant.

Campeonato de España

Carrera 1

57 69 BARLIAMOTORSPORT OLIVER JOSE HERNANDEZ ALVAREZ SEAT IBIZA SXI 25/E1 03:52.243 03:59.265 07:50.172 02:22.231 00:07.87847/III 03:57.929

58 56 BARLIAMOTORSPORT ANTONIO VARGAS  RODRIGUEZ SEAT IBIZA 26/E1 03:58.566 04:00.312 07:55.794 02:27.853 00:05.62248/III 03:57.228

59 37 BARLIAMOTORSPORT JUAN FRANCISCO GORRÍN RODRÍGUEZSEAT LEÓN CUPRA R 10/A 03:58.625 07:57.916 02:29.975 00:02.12249/III 03:59.291

60 48 ESC. DAUTE REALEJOS JUAN ANTONIO GARCÍA  PÉREZ BMW 325I E-36 27/E1 04:21.506 04:16.068 08:37.574 03:09.633 00:39.65850/III 04:31.806

En Tamaimo, a 18 de Junio de 2017, siendo 14:45 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH







Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 1

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

2 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER  VILLA GARCIA 1/CM+ 1/I 01:09.102 114.31 BRC B49 02:43.805

3 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA 2/CM+ 2/I 01:08.100 00:01.518 00:01.518 113.22 BRC B49 02:45.323

10 DAUTE REALEJOS JAVIER AFONSO  GONZALEZ 1/CM P 1/II 01:12.514 00:06.915 00:05.397 109.73 SILVER CAR S2 02:50.720

5 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 3/CM+ 3/I 01:12.231 00:07.024 00:00.109 109.64 BRC B49 02:50.829

9 SAKANA COMPETICION GARIKOITZ FLORES ARISTORENA 2/CM P 2/II 01:13.159 00:08.516 00:01.492 108.65 BRC B49 02:52.321

4 GOMERA RACING PEDRO PEREZ GONZALEZ 4/CM+ 4/I 01:12.956 00:08.588 00:00.072 108.66 BRC CM05 EVO 02:52.393

11 AUTOMOVIL CLUB ALMER JOSE ANTONIO AZNAR SANCHEZ 1/GT A 1/III 01:14.075 00:11.367 00:02.779 106.97 GINETTA G55 GT3 02:55.172

1 HIERRO SUR SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZ 1/E2SC 5/I 01:13.666 00:12.887 00:01.520 105.98 OSELLA PA 20 02:56.692

14 DAUTE REALEJOS PEDRO JAVIER  AFONSO  TRUJILLO 1/GT R 2/III 01:14.097 00:14.129 00:01.242 105.29 PORSCHE 997 GT3 CUP 02:57.934

6 BARLIAMOTORSPORT JUAN ANTONIO SOCAS TRUJILLO 5/CM+ 6/I 01:18.585 00:21.823 00:07.694 100.810 SPEED CAR GT1000 03:05.628

21 ZAPATERA SPORT ANGEL BELLO TRUJILLO 1/S200 3/III 01:19.821 00:22.559 00:00.736 100.411 SKODA FABIA SUPER 20 03:06.364

31 ESC. PENEDÈS COMPETI SERGI PAÑELLA SOLER 1/R4 4/III 01:18.097 00:22.923 00:00.364 100.312 MITSUBISHI LANCER EV 03:06.728

16 ZAPATERA SPORT NAUZET BRITO PLACERES 2/GT R 5/III 01:44.108 00:23.061 00:00.138 100.213 PORSCHE 996 GT3 03:06.866

20 DAUTE REALEJOS FELIX BRITO GARCIA 1/WRC 6/III 01:18.874 00:23.729 00:00.668  99.814 SUBARU IMPREZA WRC 03:07.534

43 VALLE DE GUIMAR ARMANDO DIAZ EXPOSITO 1/E1 F 7/III 01:20.185 00:26.249 00:02.520  98.515 BMW M3 03:10.054

7 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN  ALVAREZ  ARIAS 3/CM P 3/II 01:12.685 00:28.859 00:02.610  97.216 BRC B49 03:12.664

17 DAUTE REALEJOS VICTOR MANUEL  PADRON  GONZALEZ 1/A2 8/III 01:22.205 00:29.583 00:00.724  96.817 SEAT LEON SUPERCOPA 03:13.388

22 BARLIAMOTORSPORT EDUARDO  ALVAREZ  DELGADO 1/A 9/III 01:21.293 00:30.047 00:00.464  96.618 MITSUBISHI LANCER EV 03:13.852

19 ZAPATERA SPORT FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/E2 N 10/III 01:33.306 00:31.311 00:01.264  95.919 BRC R-15 03:15.116

35 C.D.A. GRANADINO COM JOSE BLANCO ROSALES 1/N 11/III 01:21.949 00:31.460 00:00.149  95.920 MITSUBISHI LANCER EV 03:15.265

28 CLUB TEAM SINCO SPOR YERAY PÉREZ DÁVILA 2/A 12/III 01:24.616 00:33.074 00:01.614  95.121 OPEL CORSA B 16V 03:16.879

41 AUTOMÓVIL CLUB JEREZ ALBERTO GARCÍA MATEOS 2/E1 F 13/III 01:23.957 00:33.246 00:00.172  95.022 RENAULT CLIO SPORT 03:17.051

12 ESC. DEL MARMOL ALBERTO DOMENECH MELLADO 2/GT A 14/III 01:25.131 00:33.488 00:00.242  94.923 BMW M3 GTR (E92) 03:17.293

32 BARLIAMOTOSPORT TONY GORRIN HERNANDEZ 1/R2 15/III 01:25.462 00:34.488 00:01.000  94.424 PEUGEOT 208 VTI R2 03:18.293

44 FAN MOTOR MIGUEL ANYELO PADRON SANTANA 3/E1 F 16/III 01:28.251 00:35.055 00:00.567  94.125 BMW 323 I 03:18.860

24 C.D. PROGT ARAFO ADRIAN LUGO DIAZ 3/A 17/III 01:24.270 00:35.068 00:00.013  94.126 SEAT IBIZA 20V TURBO 03:18.873

8 ESC. CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO 4/CM P 4/II 01:11.928 00:35.069 00:00.001  94.127 SILVER CAR S2 03:18.874

50 CLUB TEAM SINCO SPOR FRANCISCO JAVIER FRANCISCO GONZALEZ 4/E1 F 18/III 01:25.454 00:35.631 00:00.562  93.928 HONDA CIVIC 03:19.436

49 ARICO COMPETICION CARLOS DAVID HERNANDEZ  PÉREZ 5/E1 F 19/III 01:25.359 00:36.559 00:00.928  93.429 SEAT 124 03:20.364

33 ESC. DAUTE REALEJOS ADRIAN  CHAVEZ  HERNANDEZ 2/R2 20/III 01:27.309 00:39.061 00:02.502  92.330 CITROEN C2 GT 03:22.866

38 ZAPATERA SPORT GILBERTO  HERNANDEZ  RODRIGUEZ 1/H 21/III 01:26.523 00:39.346 00:00.285  92.131 VW GOLF GTI TyP 17 03:23.151

34 CRUZ FAMILY SPORTING FRANCISCO JIMENEZ BERMUDEZ 2/N 22/III 01:26.658 00:41.073 00:01.727  91.432 MITSUBISHI LANCER EV 03:24.878

26 DAUTE REALEJOS ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ 4/A 23/III 01:28.313 00:41.247 00:00.174  91.333 CITROEN SAXO VTS 03:25.052

23 CLUB TEAM SINCO SPOR CRISTIAN YERAY GUTIERREZ  PADILLA 5/A 24/III 01:29.687 00:43.687 00:02.440  90.234 HONDA CIVIC TYPE R 03:27.492

46 ESC. ARAFO FERNANDO DIAZ EXPÓSITO 6/E1 F 25/III 01:27.851 00:44.470 00:00.783  89.935 BMW E30 03:28.275

42 ESC. DAUTE SERGIO LUIS RODRIGUEZ 7/E1 F 26/III 01:29.707 00:44.828 00:00.358  89.736 BMW M3 E-36 03:28.633

45 C.D BARLIAMOTORSPORT ANTONIO JULIAN RAMOS  MARTIN 8/E1 F 27/III 01:31.077 00:45.763 00:00.935  89.337 BMW E30 03:29.568

64 C.D. BARLIAMOTORSPOR JUAN TANAUSÚ GORRÍN  DÍAZ 9/E1 F 28/III 01:29.209 00:47.183 00:01.420  88.738 RENAULT CLIO 03:30.988

58 C.D. PROGT ARAFO JESUS MARTIN  GONZALEZ 10/E1 F 29/III 01:30.783 00:49.216 00:02.033  87.939 OPEL  KADETT 03:33.021

27 ESC. DAUTE - REALEJO EDUARDO AGÜÍN ROSQUETE 6/A 30/III 01:32.217 00:49.239 00:00.023  87.940 CITRÖEN SAXO VTS 03:33.044

51 VILLA  DE ADEJE ENOC HERNÁNDEZ  HERNÁNDEZ 11/E1 F 31/III 01:31.572 00:49.420 00:00.181  87.841 RENAULT  5 GT TURBO 03:33.225

40 ESC. DAUTE ALEXIS MARTÍN LORENZO 1/N3 32/III 01:34.012 00:51.351 00:01.931  87.042 OPEL ADAM S N3 03:35.156

18 ESC. DAUTE JESUS ENRIQUE RODRIGUEZ ARBELAY 7/A 33/III 02:17.644 00:51.871 00:00.520  86.843 CITROEN SAXO 03:35.676

29 ESC. VILLA DE ADEJE CHRISTOPHER RAMOS MESA 8/A 34/III 01:34.317 00:52.566 00:00.695  86.544 PEUGEOT 206 XS 03:36.371

62 DAUTE REALEJOS DIEGO IVAN  DELGADO GONZALEZ 12/E1 F 35/III 01:35.633 00:55.148 00:02.582  85.545 PEUGEOT 106 03:38.953

47 VALLE DE GÜÍMAR MIGUEL MORALES GONZALES 13/E1 F 36/III 01:35.897 00:55.606 00:00.458  85.346 BMW M3 E-36 03:39.411

30 VILLA DE ADEJE JAVIER LUIS DELGADO 9/A 37/III 01:37.132 00:55.782 00:00.176  85.347 SUZUKI SWIFT 03:39.587

57 ESC. DAUTE REALEJOS ALFREDO AGUILAR  PEREZ 14/E1 F 38/III 01:36.208 00:56.414 00:00.632  85.048 OPEL CORSA GSI 03:40.219

39 C.D. PROGT ARAFO RUBÉN  LOZANO  LOPEZ 2/H 39/III 01:35.844 00:56.721 00:00.307  84.949 BMW 323i 03:40.526

54 C.D BARLIAMOTORSPORT ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 15/E1 F 40/III 01:37.111 00:59.382 00:02.661  83.950 VOLKSWAGEN GOLF MK2 03:43.187

67 C.D BARLIAMOTORSPORT ARTURO ALEJANDRO GONZALEZ SANCHEZ 16/E1 F 41/III 01:38.545 01:00.906 00:01.524  83.351 CITROEN AX SPORT 03:44.711

53 C.D. PROGT ARAFO SERVANDO HERRERA GONZÁLEZ 17/E1 F 42/III 01:36.707 01:02.175 00:01.269  82.852 VOLKSWAGEN  GOLF MK3 03:45.980

59 BARLIAMOTORSPORT JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES 18/E1 F 43/III 01:39.157 01:04.723 00:02.548  81.953 TOYOTA COROLLA 03:48.528

65 BARLIAMOTORSPORT JONAY  LLANOS   DORTA 19/E1 F 44/III 01:40.961 01:06.230 00:01.507  81.454 PEUGEOT  306 03:50.035

66 DAUTE REALEJOS JONAY FARRAIS DIAZ 20/E1 F 45/III 01:41.399 01:06.461 00:00.231  81.355 CITROEN AX GTI 03:50.266

68 BARLIAMOTORSPORT DIONISIO  DARÍAS  PADILLA 21/E1 F 46/III 01:43.087 01:07.034 00:00.573  81.156 PEUGEOT 106 RALLYE 1 03:50.839

60 DAUTE REALEJOS YERAY BAUTISTA  MARTIN 22/E1 F 47/III 01:50.936 01:12.291 00:05.257  79.357 TOYOTA COROLLA 03:56.096

56 BARLIAMOTORSPORT ANTONIO VARGAS  RODRIGUEZ 23/E1 F 48/III 01:45.131 01:13.423 00:01.132  78.958 SEAT IBIZA 03:57.228



Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 1

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

69 BARLIAMOTORSPORT OLIVER JOSE HERNANDEZ ALVAREZ 24/E1 F 49/III 01:43.182 01:14.124 00:00.701  78.759 SEAT IBIZA SXI 03:57.929

37 BARLIAMOTORSPORT JUAN FRANCISCO GORRÍN RODRÍGUEZ 10/A 50/III 01:45.232 01:15.486 00:01.362  78.260 SEAT LEÓN CUPRA R 03:59.291

48 ESC. DAUTE REALEJOS JUAN ANTONIO GARCÍA  PÉREZ 25/E1 F 51/III 01:59.739 01:48.001 00:32.515  68.961 BMW 325I E-36 04:31.806

RETIRADOS

25 DAUTE REALEJOS JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN E1 F IIICITROËN SAXO VTS

52 C.D.PROGT ARAFO NESTOR TORRES  DIAZ E1 F IIIVW GOLF

55 CLUB TEAM SINCO SPOR MIGUEL ANGEL DIAZ PAEZ E1 F IIISEAT IBIZA 2.0 16V

En Tamaimo, a 18 de Junio de 2017, siendo 14:45 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 2

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

2 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER  VILLA GARCIA 1/CM+ 1/I 01:11.156 112.8 02:43.8051 BRC B49 02:46.009

3 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA 2/CM+ 2/I 01:11.872 00:04.079 00:04.079 110.1 02:45.3232 BRC B49 02:50.088

7 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN  ALVAREZ  ARIAS 1/CM P 1/II 01:14.287 00:06.110 00:02.031 108.8 02:52.1193 BRC B49 02:52.119

8 ESC. CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO 2/CM P 2/II 01:14.247 00:06.939 00:00.829 108.2 02:52.9484 SILVER CAR S2 02:52.948

4 GOMERA RACING PEDRO PEREZ GONZALEZ 3/CM+ 3/I 01:14.235 00:08.043 00:01.104 107.6 02:52.3935 BRC CM05 EVO 02:54.052

9 SAKANA COMPETICION GARIKOITZ FLORES ARISTORENA 3/CM P 3/II 01:13.802 00:08.056 00:00.013 107.5 02:52.3216 BRC B49 02:54.065

10 DAUTE REALEJOS JAVIER AFONSO  GONZALEZ 4/CM P 4/II 01:17.151 00:16.671 00:08.615 102.5 02:50.7207 SILVER CAR S2 03:02.680

11 AUTOMOVIL CLUB ALMER JOSE ANTONIO AZNAR SANCHEZ 1/GT A 1/III 01:14.867 00:16.857 00:00.186 102.4 02:55.1728 GINETTA G55 GT3 03:02.866

5 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 4/CM+ 4/I 01:22.104 00:18.521 00:01.664 101.4 02:50.8299 BRC B49 03:04.530

14 DAUTE REALEJOS PEDRO JAVIER  AFONSO  TRUJILLO 1/GT R 2/III 01:18.479 00:18.781 00:00.260 101.3 02:57.93410 PORSCHE 997 GT3 CUP 03:04.790

16 ZAPATERA SPORT NAUZET BRITO PLACERES 2/GT R 3/III 01:19.476 00:22.354 00:03.573  99.4 03:06.86611 PORSCHE 996 GT3 03:08.363

31 ESC. PENEDÈS COMPETI SERGI PAÑELLA SOLER 1/R4 4/III 01:20.615 00:23.755 00:01.401  98.6 03:06.72812 MITSUBISHI LANCER EV 03:09.764

43 VALLE DE GUIMAR ARMANDO DIAZ EXPOSITO 1/E1 F 5/III 01:19.866 00:24.241 00:00.486  98.4 03:10.05413 BMW M3 03:10.250

20 DAUTE REALEJOS FELIX BRITO GARCIA 1/WRC 6/III 01:21.201 00:25.327 00:01.086  97.8 03:07.53414 SUBARU IMPREZA WRC 03:11.336

21 ZAPATERA SPORT ANGEL BELLO TRUJILLO 1/S200 7/III 01:24.069 00:25.855 00:00.528  97.6 03:06.36415 SKODA FABIA SUPER 20 03:11.864

12 ESC. DEL MARMOL ALBERTO DOMENECH MELLADO 2/GT A 8/III 01:23.183 00:29.284 00:03.429  95.9 03:15.29316 BMW M3 GTR (E92) 03:15.293

44 FAN MOTOR MIGUEL ANYELO PADRON SANTANA 2/E1 F 9/III 01:24.249 00:30.979 00:01.695  95.0 03:16.98817 BMW 323 I 03:16.988

41 AUTOMÓVIL CLUB JEREZ ALBERTO GARCÍA MATEOS 3/E1 F 10/III 01:23.454 00:30.985 00:00.006  95.0 03:16.99418 RENAULT CLIO SPORT 03:16.994

19 ZAPATERA SPORT FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/E2 N 11/III 01:25.457 00:32.558 00:01.573  94.3 03:15.11619 BRC R-15 03:18.567

49 ARICO COMPETICION CARLOS DAVID HERNANDEZ  PÉREZ 4/E1 F 12/III 01:24.425 00:32.566 00:00.008  94.3 03:18.57520 SEAT 124 03:18.575

28 CLUB TEAM SINCO SPOR YERAY PÉREZ DÁVILA 1/A 13/III 01:26.533 00:33.124 00:00.558  94.0 03:16.87921 OPEL CORSA B 16V 03:19.133

50 CLUB TEAM SINCO SPOR FRANCISCO JAVIER FRANCISCO GONZALEZ 5/E1 F 14/III 01:26.400 00:34.127 00:01.003  93.5 03:19.43622 HONDA CIVIC 03:20.136

22 BARLIAMOTORSPORT EDUARDO  ALVAREZ  DELGADO 2/A 15/III 01:27.139 00:34.420 00:00.293  93.4 03:13.85223 MITSUBISHI LANCER EV 03:20.429

38 ZAPATERA SPORT GILBERTO  HERNANDEZ  RODRIGUEZ 1/H 16/III 01:25.441 00:34.949 00:00.529  93.2 03:20.95824 VW GOLF GTI TyP 17 03:20.958

52 C.D.PROGT ARAFO NESTOR TORRES  DIAZ 6/E1 F 17/III 01:27.049 00:37.602 00:02.653  91.9 03:23.61125 VW GOLF 03:23.611

46 ESC. ARAFO FERNANDO DIAZ EXPÓSITO 7/E1 F 18/III 01:27.150 00:40.578 00:02.976  90.6 03:26.58726 BMW E30 03:26.587

26 DAUTE REALEJOS ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ 3/A 19/III 01:30.572 00:42.364 00:01.786  89.8 03:25.05227 CITROEN SAXO VTS 03:28.373

24 C.D. PROGT ARAFO ADRIAN LUGO DIAZ 4/A 20/III 01:29.781 00:42.805 00:00.441  89.6 03:18.87328 SEAT IBIZA 20V TURBO 03:28.814

42 ESC. DAUTE SERGIO LUIS RODRIGUEZ 8/E1 F 21/III 01:28.214 00:43.082 00:00.277  89.5 03:28.63329 BMW M3 E-36 03:29.091

64 C.D. BARLIAMOTORSPOR JUAN TANAUSÚ GORRÍN  DÍAZ 9/E1 F 22/III 01:29.489 00:44.206 00:01.124  89.1 03:30.21530 RENAULT CLIO 03:30.215

51 VILLA  DE ADEJE ENOC HERNÁNDEZ  HERNÁNDEZ 10/E1 F 23/III 01:29.709 00:44.636 00:00.430  88.9 03:30.64531 RENAULT  5 GT TURBO 03:30.645

40 ESC. DAUTE ALEXIS MARTÍN LORENZO 1/N3 24/III 01:30.759 00:45.137 00:00.501  88.7 03:31.14632 OPEL ADAM S N3 03:31.146

23 CLUB TEAM SINCO SPOR CRISTIAN YERAY GUTIERREZ  PADILLA 5/A 25/III 01:34.065 00:45.432 00:00.295  88.5 03:27.49233 HONDA CIVIC TYPE R 03:31.441

45 C.D BARLIAMOTORSPORT ANTONIO JULIAN RAMOS  MARTIN 11/E1 F 26/III 01:33.226 00:46.092 00:00.660  88.3 03:29.56834 BMW E30 03:32.101

58 C.D. PROGT ARAFO JESUS MARTIN  GONZALEZ 12/E1 F 27/III 01:30.425 00:47.487 00:01.395  87.7 03:33.02135 OPEL  KADETT 03:33.496

62 DAUTE REALEJOS DIEGO IVAN  DELGADO GONZALEZ 13/E1 F 28/III 01:34.401 00:51.427 00:03.940  86.1 03:37.43636 PEUGEOT 106 03:37.436

27 ESC. DAUTE - REALEJO EDUARDO AGÜÍN ROSQUETE 6/A 29/III 01:36.623 00:51.878 00:00.451  85.9 03:33.04437 CITRÖEN SAXO VTS 03:37.887

57 ESC. DAUTE REALEJOS ALFREDO AGUILAR  PEREZ 14/E1 F 30/III 01:35.346 00:53.893 00:02.015  85.1 03:39.90238 OPEL CORSA GSI 03:39.902

25 DAUTE REALEJOS JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN 15/E1 F 31/III 01:37.468 00:53.947 00:00.054  85.1 03:39.95639 CITROËN SAXO VTS 03:39.956

29 ESC. VILLA DE ADEJE CHRISTOPHER RAMOS MESA 7/A 32/III 01:38.376 00:54.501 00:00.554  84.9 03:36.37140 PEUGEOT 206 XS 03:40.510

30 VILLA DE ADEJE JAVIER LUIS DELGADO 8/A 33/III 01:38.457 00:55.731 00:01.230  84.4 03:39.58741 SUZUKI SWIFT 03:41.740

53 C.D. PROGT ARAFO SERVANDO HERRERA GONZÁLEZ 16/E1 F 34/III 01:34.413 00:55.881 00:00.150  84.4 03:41.89042 VOLKSWAGEN  GOLF MK3 03:41.890

47 VALLE DE GÜÍMAR MIGUEL MORALES GONZALES 17/E1 F 35/III 01:35.267 00:56.127 00:00.246  84.3 03:39.41143 BMW M3 E-36 03:42.136

67 C.D BARLIAMOTORSPORT ARTURO ALEJANDRO GONZALEZ SANCHEZ 18/E1 F 36/III 01:35.769 00:56.883 00:00.756  84.0 03:42.89244 CITROEN AX SPORT 03:42.892

65 BARLIAMOTORSPORT JONAY  LLANOS   DORTA 19/E1 F 37/III 01:38.734 01:00.822 00:03.939  82.5 03:46.83145 PEUGEOT  306 03:46.831

59 BARLIAMOTORSPORT JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES 20/E1 F 38/III 01:39.560 01:01.502 00:00.680  82.3 03:47.51146 TOYOTA COROLLA 03:47.511

66 DAUTE REALEJOS JONAY FARRAIS DIAZ 21/E1 F 39/III 01:40.459 01:02.907 00:01.405  81.8 03:48.91647 CITROEN AX GTI 03:48.916

68 BARLIAMOTORSPORT DIONISIO  DARÍAS  PADILLA 22/E1 F 40/III 01:42.834 01:05.446 00:02.539  80.9 03:50.83948 PEUGEOT 106 RALLYE 1 03:51.455

69 BARLIAMOTORSPORT OLIVER JOSE HERNANDEZ ALVAREZ 23/E1 F 41/III 01:41.110 01:06.234 00:00.788  80.6 03:52.24349 SEAT IBIZA SXI 03:52.243

60 DAUTE REALEJOS YERAY BAUTISTA  MARTIN 24/E1 F 42/III 01:44.402 01:06.458 00:00.224  80.5 03:52.46750 TOYOTA COROLLA 03:52.467

35 C.D.A. GRANADINO COM JOSE BLANCO ROSALES 1/N 43/III 01:41.119 01:09.883 00:03.425  79.4 03:15.26551 MITSUBISHI LANCER EV 03:55.892

56 BARLIAMOTORSPORT ANTONIO VARGAS  RODRIGUEZ 25/E1 F 44/III 01:45.888 01:12.557 00:02.674  78.5 03:57.22852 SEAT IBIZA 03:58.566

37 BARLIAMOTORSPORT JUAN FRANCISCO GORRÍN RODRÍGUEZ 9/A 45/III 01:43.578 01:12.616 00:00.059  78.4 03:58.62553 SEAT LEÓN CUPRA R 03:58.625

48 ESC. DAUTE REALEJOS JUAN ANTONIO GARCÍA  PÉREZ 26/E1 F 46/III 01:54.905 01:35.497 00:22.881  71.6 04:21.50654 BMW 325I E-36 04:21.506

RETIRADOS

1 HIERRO SUR SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZ E2SC IOSELLA PA 20

6 BARLIAMOTORSPORT JUAN ANTONIO SOCAS TRUJILLO CM+ ISPEED CAR GT1000



Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 2

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

15 CD FAN MOTOR TEAM CO JULIAN DE JESUS FALCON RAMIREZ GT R IIIPORSCHE 997 GT3 CUP

17 DAUTE REALEJOS VICTOR MANUEL  PADRON  GONZALEZ A2 IIISEAT LEON SUPERCOPA

18 ESC. DAUTE JESUS ENRIQUE RODRIGUEZ ARBELAY A IIICITROEN SAXO

32 BARLIAMOTOSPORT TONY GORRIN HERNANDEZ R2 IIIPEUGEOT 208 VTI R2

33 ESC. DAUTE REALEJOS ADRIAN  CHAVEZ  HERNANDEZ R2 IIICITROEN C2 GT

34 CRUZ FAMILY SPORTING FRANCISCO JIMENEZ BERMUDEZ N IIIMITSUBISHI LANCER EV

39 C.D. PROGT ARAFO RUBÉN  LOZANO  LOPEZ H IIIBMW 323i

54 C.D BARLIAMOTORSPORT ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ E1 F IIIVOLKSWAGEN GOLF MK2

55 CLUB TEAM SINCO SPOR MIGUEL ANGEL DIAZ PAEZ E1 F IIISEAT IBIZA 2.0 16V

En Tamaimo, a 18 de Junio de 2017, siendo 14:45 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 3

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

12 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER  VILLA GARCIA 1/CM+ 1/I 01:09.185 114.1 02:43.8051 BRC B49 02:44.136
23 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILES LAGUNA 2/CM+ 2/I 01:09.503 00:03.005 00:03.005 112.0 02:45.3232 BRC B49 02:47.141

87 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN  ALVAREZ  ARIAS 1/CM P 1/II 01:11.435 00:04.924 00:01.919 110.7 02:52.1193 BRC B49 02:49.060
108 ESC. CELANOVA MOTOR CESAR RODRIGUEZ ALONSO 2/CM P 2/II 01:12.400 00:06.675 00:01.751 109.6 02:52.9484 SILVER CAR S2 02:50.811

710 DAUTE REALEJOS JAVIER AFONSO  GONZALEZ 3/CM P 3/II 01:12.604 00:07.090 00:00.415 109.3 02:50.7205 SILVER CAR S2 02:51.226

35 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 3/CM+ 3/I 01:13.705 00:08.634 00:01.544 108.4 02:50.8296 BRC B49 02:52.770
44 GOMERA RACING PEDRO PEREZ GONZALEZ 4/CM+ 4/I 01:13.337 00:09.041 00:00.407 108.1 02:52.3937 BRC CM05 EVO 02:53.177

99 SAKANA COMPETICION GARIKOITZ FLORES ARISTORENA 4/CM P 4/II 01:12.554 00:09.326 00:00.285 107.9 02:52.3218 BRC B49 02:53.462
1111 AUTOMOVIL CLUB ALMER JOSE ANTONIO AZNAR SANCHEZ 1/GT A 1/III 01:12.728 00:10.955 00:01.629 106.9 02:55.1729 GINETTA G55 GT3 02:55.091

51 HIERRO SUR SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZ 1/E2SC 5/I 01:14.616 00:12.271 00:01.316 106.1 02:56.69210 OSELLA PA 20 02:56.407

1214 DAUTE REALEJOS PEDRO JAVIER  AFONSO  TRUJILLO 1/GT R 2/III 01:15.075 00:14.362 00:02.091 104.9 02:57.93411 PORSCHE 997 GT3 CUP 02:58.498
1431 ESC. PENEDÈS COMPETI SERGI PAÑELLA SOLER 1/R4 3/III 01:16.710 00:20.039 00:05.677 101.6 03:06.72812 MITSUBISHI LANCER EV 03:04.175

1516 ZAPATERA SPORT NAUZET BRITO PLACERES 2/GT R 4/III 01:18.925 00:21.850 00:01.811 100.7 03:06.86613 PORSCHE 996 GT3 03:05.986
1620 DAUTE REALEJOS FELIX BRITO GARCIA 1/WRC 5/III 01:19.584 00:22.155 00:00.305 100.5 03:07.53414 SUBARU IMPREZA WRC 03:06.291

66 BARLIAMOTORSPORT JUAN ANTONIO SOCAS TRUJILLO 5/CM+ 6/I 01:19.553 00:23.186 00:01.031  99.9 03:05.62815 SPEED CAR GT1000 03:07.322
1321 ZAPATERA SPORT ANGEL BELLO TRUJILLO 1/S200 6/III 01:20.540 00:23.480 00:00.294  99.8 03:06.36416 SKODA FABIA SUPER 20 03:07.616

1817 DAUTE REALEJOS VICTOR MANUEL  PADRON  GONZALEZ 1/A2 7/III 01:21.141 00:26.420 00:02.940  98.2 03:13.38817 SEAT LEON SUPERCOPA 03:10.556

1922 BARLIAMOTORSPORT EDUARDO  ALVAREZ  DELGADO 1/A 8/III 01:21.749 00:29.597 00:03.177  96.6 03:13.85218 MITSUBISHI LANCER EV 03:13.733
2019 ZAPATERA SPORT FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/E2 N 9/III 01:23.499 00:31.198 00:01.601  95.8 03:15.11619 BRC R-15 03:15.334

2444 FAN MOTOR MIGUEL ANYELO PADRON SANTANA 1/E1 F 10/III 01:24.877 00:32.879 00:01.681  95.0 03:16.98820 BMW 323 I 03:17.015
2541 AUTOMÓVIL CLUB JEREZ ALBERTO GARCÍA MATEOS 2/E1 F 11/III 01:23.889 00:33.390 00:00.511  94.8 03:16.99421 RENAULT CLIO SPORT 03:17.526

2824 C.D. PROGT ARAFO ADRIAN LUGO DIAZ 2/A 12/III 01:24.864 00:34.510 00:01.120  94.2 03:18.87322 SEAT IBIZA 20V TURBO 03:18.646

2328 CLUB TEAM SINCO SPOR YERAY PÉREZ DÁVILA 3/A 13/III 01:25.733 00:36.065 00:01.555  93.5 03:16.87923 OPEL CORSA B 16V 03:20.201
2135 C.D.A. GRANADINO COM JOSE BLANCO ROSALES 1/N 14/III 01:24.301 00:37.037 00:00.972  93.1 03:15.26524 MITSUBISHI LANCER EV 03:21.173

3252 C.D.PROGT ARAFO NESTOR TORRES  DIAZ 3/E1 F 15/III 01:26.088 00:37.730 00:00.693  92.7 03:23.61125 VW GOLF 03:21.866
3623 CLUB TEAM SINCO SPOR CRISTIAN YERAY GUTIERREZ  PADILLA 4/A 16/III 01:28.266 00:38.990 00:01.260  92.2 03:27.49226 HONDA CIVIC TYPE R 03:23.126

3038 ZAPATERA SPORT GILBERTO  HERNANDEZ  RODRIGUEZ 1/H 17/III 01:27.606 00:39.285 00:00.295  92.0 03:20.95827 VW GOLF GTI TyP 17 03:23.421

2749 ARICO COMPETICION CARLOS DAVID HERNANDEZ  PÉREZ 4/E1 F 18/III 01:26.145 00:40.104 00:00.819  91.7 03:18.57528 SEAT 124 03:24.240
3964 C.D. BARLIAMOTORSPOR JUAN TANAUSÚ GORRÍN  DÍAZ 5/E1 F 19/III 01:28.207 00:43.383 00:03.279  90.2 03:30.21529 RENAULT CLIO 03:27.519

3546 ESC. ARAFO FERNANDO DIAZ EXPÓSITO 6/E1 F 20/III 01:28.498 00:43.780 00:00.397  90.0 03:26.58730 BMW E30 03:27.916
2950 CLUB TEAM SINCO SPOR FRANCISCO JAVIER FRANCISCO GONZALEZ 7/E1 F 21/III 01:29.288 00:44.008 00:00.228  89.9 03:19.43631 HONDA CIVIC 03:28.144

4051 VILLA  DE ADEJE ENOC HERNÁNDEZ  HERNÁNDEZ 8/E1 F 22/III 01:29.720 00:44.784 00:00.776  89.6 03:30.64532 RENAULT  5 GT TURBO 03:28.920

3845 C.D BARLIAMOTORSPORT ANTONIO JULIAN RAMOS  MARTIN 9/E1 F 23/III 01:32.140 00:45.736 00:00.952  89.2 03:29.56833 BMW E30 03:29.872
4327 ESC. DAUTE - REALEJO EDUARDO AGÜÍN ROSQUETE 5/A 24/III 01:31.023 00:45.923 00:00.187  89.1 03:33.04434 CITRÖEN SAXO VTS 03:30.059

5025 DAUTE REALEJOS JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN 10/E1 F 25/III 01:33.567 00:48.651 00:02.728  88.0 03:39.95635 CITROËN SAXO VTS 03:32.787
4258 C.D. PROGT ARAFO JESUS MARTIN  GONZALEZ 11/E1 F 26/III 01:31.391 00:49.198 00:00.547  87.7 03:33.02136 OPEL  KADETT 03:33.334

4418 ESC. DAUTE JESUS ENRIQUE RODRIGUEZ ARBELAY 6/A 27/III 01:32.591 00:50.972 00:01.774  87.0 03:35.67637 CITROEN SAXO 03:35.108
4662 DAUTE REALEJOS DIEGO IVAN  DELGADO GONZALEZ 12/E1 F 28/III 01:34.228 00:51.727 00:00.755  86.7 03:37.43638 PEUGEOT 106 03:35.863

5139 C.D. PROGT ARAFO RUBÉN  LOZANO  LOPEZ 2/H 29/III 01:33.910 00:52.888 00:01.161  86.3 03:40.52639 BMW 323i 03:37.024

4957 ESC. DAUTE REALEJOS ALFREDO AGUILAR  PEREZ 13/E1 F 30/III 01:35.250 00:53.950 00:01.062  85.8 03:39.90240 OPEL CORSA GSI 03:38.086
5454 C.D BARLIAMOTORSPORT ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 14/E1 F 31/III 01:38.025 00:56.821 00:02.871  84.7 03:43.18741 VOLKSWAGEN GOLF MK2 03:40.957

5367 C.D BARLIAMOTORSPORT ARTURO ALEJANDRO GONZALEZ SANCHEZ 15/E1 F 32/III 01:35.834 00:57.274 00:00.453  84.5 03:42.89242 CITROEN AX SPORT 03:41.410
4747 VALLE DE GÜÍMAR MIGUEL MORALES GONZALES 16/E1 F 33/III 01:37.743 00:58.541 00:01.267  84.1 03:39.41143 BMW M3 E-36 03:42.677

5253 C.D. PROGT ARAFO SERVANDO HERRERA GONZÁLEZ 17/E1 F 34/III 01:36.514 00:58.600 00:00.059  84.0 03:41.89044 VOLKSWAGEN  GOLF MK3 03:42.736

4529 ESC. VILLA DE ADEJE CHRISTOPHER RAMOS MESA 7/A 35/III 01:36.007 00:59.877 00:01.277  83.6 03:36.37145 PEUGEOT 206 XS 03:44.013
6060 DAUTE REALEJOS YERAY BAUTISTA  MARTIN 18/E1 F 36/III 01:39.265 00:59.982 00:00.105  83.5 03:52.46746 TOYOTA COROLLA 03:44.118

5766 DAUTE REALEJOS JONAY FARRAIS DIAZ 19/E1 F 37/III 01:39.734 01:00.477 00:00.495  83.3 03:48.91647 CITROEN AX GTI 03:44.613
4830 VILLA DE ADEJE JAVIER LUIS DELGADO 8/A 38/III 01:35.629 01:01.095 00:00.618  83.1 03:39.58748 SUZUKI SWIFT 03:45.231

5565 BARLIAMOTORSPORT JONAY  LLANOS   DORTA 20/E1 F 39/III 01:38.946 01:01.465 00:00.370  83.0 03:46.83149 PEUGEOT  306 03:45.601

4140 ESC. DAUTE ALEXIS MARTÍN LORENZO 1/N3 40/III 01:33.711 01:06.042 00:04.577  81.3 03:31.14650 OPEL ADAM S N3 03:50.178
5659 BARLIAMOTORSPORT JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES 21/E1 F 41/III 01:41.803 01:07.254 00:01.212  80.9 03:47.51151 TOYOTA COROLLA 03:51.390

5868 BARLIAMOTORSPORT DIONISIO  DARÍAS  PADILLA 22/E1 F 42/III 01:44.821 01:08.615 00:01.361  80.4 03:50.83952 PEUGEOT 106 RALLYE 1 03:52.751
5969 BARLIAMOTORSPORT OLIVER JOSE HERNANDEZ ALVAREZ 23/E1 F 43/III 01:37.356 01:15.129 00:06.514  78.2 03:52.24353 SEAT IBIZA SXI 03:59.265

6156 BARLIAMOTORSPORT ANTONIO VARGAS  RODRIGUEZ 24/E1 F 44/III 01:47.757 01:16.176 00:01.047  77.9 03:57.22854 SEAT IBIZA 04:00.312

6348 ESC. DAUTE REALEJOS JUAN ANTONIO GARCÍA  PÉREZ 25/E1 F 45/III 01:56.280 01:31.932 00:15.756  73.1 04:21.50655 BMW 325I E-36 04:16.068

RETIRADOS

12 ESC. DEL MARMOL ALBERTO DOMENECH MELLADO GT A IIIBMW M3 GTR (E92)



Clasificación Final Oficial Definitiva Carrera 3

Campeonato de España

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

15 CD FAN MOTOR TEAM CO JULIAN DE JESUS FALCON RAMIREZ GT R IIIPORSCHE 997 GT3 CUP

26 DAUTE REALEJOS ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ A IIICITROEN SAXO VTS

32 BARLIAMOTOSPORT TONY GORRIN HERNANDEZ R2 IIIPEUGEOT 208 VTI R2

33 ESC. DAUTE REALEJOS ADRIAN  CHAVEZ  HERNANDEZ R2 IIICITROEN C2 GT

34 CRUZ FAMILY SPORTING FRANCISCO JIMENEZ BERMUDEZ N IIIMITSUBISHI LANCER EV

37 BARLIAMOTORSPORT JUAN FRANCISCO GORRÍN RODRÍGUEZ A IIISEAT LEÓN CUPRA R

42 ESC. DAUTE SERGIO LUIS RODRIGUEZ E1 F IIIBMW M3 E-36

43 VALLE DE GUIMAR ARMANDO DIAZ EXPOSITO E1 F IIIBMW M3

55 CLUB TEAM SINCO SPOR MIGUEL ANGEL DIAZ PAEZ E1 F IIISEAT IBIZA 2.0 16V

En Tamaimo, a 18 de Junio de 2017, siendo 14:45 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH
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